
 

2023 年 9 月 

＜ニュースリリース＞ 

 

 

東海漬物株式会社  

一部製品の価格改定についてのご案内 

 

 東海漬物株式会社（所在地：愛知県豊橋市、代表取締役社長執行役員 永井英朗）は

2023 年 10 月 1 日より、浅漬製品の価格を改定させていただきます。 

昨今の円安、エネルギー高騰に端を発する資材コストの上昇はとどまるところを知り

ません。調味料・包材の各種資材についても大きく価格が上昇しておる他、最低賃金

上昇による人件費上昇・物流運賃の上昇・電気料金の上昇など、様々なコストが上昇

しております。つきましては、大変心苦しくはございますが、対象の弊社浅漬商品の

価格を改定させていただきます。 

引き続きお客様には、これまでどおり安全、安心で価値のある製品をご提供できる

よう一層努力してまいりますので、諸事情ご賢察賜り、何卒ご理解を賜りますよう宜

しくお願い申し上げます。 

 

記 

１．対象商品 

・ぷち浅漬シリーズ 白菜漬、きゅうり漬、ゆず大根 

・タニタ食堂監修ぷち白菜漬、同ぷちきゅうり漬 

・とびきり野菜 ぷちおくら 

・鮮度本生パリパリ京菜 

 

２．改定時期 

2023 年 10 月１日（日） 出荷分より 

 

３．実施内容 

対象商品のメーカー小売希望価格を約 5％～8％の値上げ 

以上 


